多大発第 21901号

2025年 7月 17日

関係各大学長
関係各学部長  様
関係各機関長

多摩大学
経営情報学部長 小林英夫 [公印省略]

専任教員公募について(依頼)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本学では、下記のとおり専任教員を公募いたします。つきましては、貴学・貴機関関

係者へのご周知ならびに適任者のご推薦について、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し

上げます。

敬具

記

１．学  部    経営情報学部

２．専攻分野  情報通信（知覚情報処理・ヒューマンインタフェース、インタラクション

     ・知能情報学・エンタテインメント、ゲーム情報学）

   その他（デジタルコンテンツ分野、プログラミング、XR、3DCG等）

３．職  名   教授、准教授または講師

４．担当予定科目（記載されているもの全てではなく、以下のうちから幾つかを予定）

一般講義科目：「プログラミング言語」「ウェブデザイン」

「ウェブプログラミング入門」「IT活用法」

演習科目  ：「ホームゼミ」「プレゼミ」「インターゼミ」

その他科目 ：「アクティブラーニング実践（ICTクラブ）」「特別講座」他

５．人  員   １名（本学採用基準に達する応募者がいない場合は、採用を見送る）

６．応募資格（以下の条件に該当する方）

(1) 専攻分野における高い見識を有し、しかしながら専門性に固執することなく自らの関心を柔軟

に広げることができる者。特に、ウェブアプリケーション、生成 AI、仮想現実、拡張現実等の

先端的な情報通信技術の知見と実装能力を有することが望ましい。

(2) 情報技術を実務に応用することへの見識に優れ、デジタルトランスフォーメーションによる変

革を牽引し産業情報社会の最前線で活躍できる素養が身に付けられる授業ができること。

(3)博士学位取得済か取得見込みであること、もしくは実務家として同等以上の業績を有すること。

(4) 本学の教育理念をよく理解し、経営情報学部の教育方針（志を持った人材の育成、ゼミを中心

とした教育、手づくり感のある教育）に沿って実践的に教育できること。

(5) 教育活動、社会貢献活動、学内業務活動と並行して研究活動に積極的に取り組み、学術論文や

書籍を執筆し学術的成果を生み出すことができること。

(6) 企業と連携した活動や、社会への発信、社会貢献ができること。学外プロジェクトへの学生の

参画など、大学と社会との関わりを強める活動を遂行できること。

(7) 学内業務に熱意をもって取り組めること。委員会活動や大学運営に関わる学内業務、教育活動

の一環としての学生研修視察旅行の引率、学修サービス業務や地域貢献活動等を行えること。

７．提出書類

(1) 応募書（写真を添付すること） 1部             ＊書式指定「様式 1」

(2) 個人調書           1部             ＊書式指定「様式 2」

(3) 教育研究業績書（主要教育研究業績 3点に丸印をつけること) 1部   ＊書式指定「様式 3」

(4) 主要著書、論文（現物またはコピー） 3編程度

(5) 専門分野に関連させて、「応募理由」と「多摩大学における教育・研究に関する抱負とその方

法」についてまとめたもの（A4 2,000字程度） 1部

＊ 上記「４．担当予定科目」記載の一般講義科目あるいは専門分野以外に教えられる科目が

あれば、提出書類「多摩大学における教育・研究に関する抱負とその方法」に記述のこと

(6) 「プログラミング言語」「ウェブデザイン」「ウェブプログラミング入門」のうちから、１科

目のシラバス（15講分）

＊ 理工系ではなく文理融合型社会科学系である本学経営情報学部の講義科目としてのレベル

感を意識すること

＊ 書式指定「シラバス記入要項」

＊ 下記より所定の様式をダウンロードのうえ作成してください

https://www.tama.ac.jp/info/employment.html

(7) 照会可能な方 2名の氏名、所属、連絡先（住所、電話番号、E-mail）

８．応募締切    2025年 8月 25日（月）（必着）

９．選考方法    書類審査、面接ならびに模擬講義等

＊ 書類審査合格者には面接に関する通知をします。面接時の交通費は支給しません。

＊ 選考の過程で健康診断書の提出を求めることがあります。

10．採用通知  2025年 9月末までに採否に関する通知をします。

11．採用予定  2026年 4月 1日

12．待  遇  採用時における本学規程によります。

＊ 任期（3年）付き採用となり、業績・勤務状況等を考慮した再任審査を経て、任期な

しの教員となる道が用意されています。

13．書類提出  〒206－0022 東京都多摩市聖ヶ丘４－１－１

多摩大学 経営情報学部長  小林 英夫 宛

(注) 封筒等の表に「経営情報学部（情報２Ｔ）教員応募書類」と朱書し、レターパック・書留また

は宅配便等の送付追跡ができるもので送付してください。

応募書類は原則として返却しません。応募書類に含まれる個人情報は、採用選考以外の目的に

は使用しません。

14．問合せ先  多摩大学 学長室事務課

  TEL：042－337－7140   FAX：042－337－7103

  E-mail：saiyo-kyoin@gr.tama.ac.jp

以 上